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PROGRAMMA SCIENTIFICO

08.00
08.30

09.00

09.20

10.00

10.20

10.40

11.00
11.20

Registrazione partecipanti

Saluto delle Autorita

Direttore UOC Chirurgia Generale
P.O. Vizzolo Predabissi

Presidente Ordine dei Medici di Milano

DIAGNOSTICA PROCTOLOGICA

Moderatori:

Dr. R.D. Villani (Ospedale Civile di Sassuolo),
Dr. F.P. Paladino (ASST Melegnano-Martesana -
Cernusco S.N.)

Etiopatogenesi ed inquadramento
diagnostico delle patologie anorettali

Dr. G. Benegiamo (ASST Melegnano-Martesana -
Vizzolo Predabissi)

Studio elettrofisiologico, manometria
anorettale e latenza del pudendo

Dr.ssa C. Neri (Pio Albergo - Trivulzio - Milano)

Assetto ecografico ano-retto-pelvico
Dr. U. Favetta (Roma)

Defecografia
Dr. G. Calabro (Humanitas Gavazzeni Bergamo)

Colonscopia
Dr. F. Cosentino (Ospedale S. Giuseppe - Milano)

Discussione

Coffee break

11.40

12.00

12.20
12.40

14.00

14.30

15.00

15.30

15.50

16.10

16.50

17.10
17.30

OPZIONI TERAPEUTICHE

Moderatori:

Prof. F. Gabrielli (Istituti Clinici Zucchi - Monza),
Dr. S. Zaccone (ASST Melegnano-Martesana -
Melzo)

Patologie funzionali - quali opzioni

Dissinergia anorettale
Dr.ssa C. Neri (Pio Albergo Trivulzio - Milano)

Ragade anale
Dr. M. Bussone (ASST Melegnano-Martesana -
Vizzolo Predabissi)

Discussione

Lunch

Fistole - quali opzioni

VAAFT
Dr. P. Meinero (Ospedale Beata Vergine EOC-
Mendrisio - Svizzera)

FILAC
Dr. P. Giamundo (Ospedale Santo Spirito - Bra)

Colle biologiche

Prof. F. Gabrielli, Dr. A. Guttadauro,
Dr. M. Matermini

(Istituti Clinici Zucchi - Monza)

Discussione
Il trattamento del prolasso
mono-pluricompartimentale - quali opzioni

Chirurgia resettiva con suturatrice meccanica
Prof. P. Boccasanta (Humanitas Gavazzeni
Bergamo)

HPS
Prof. C. Vergani (Policlinico Milano)

Chirurgia sospensiva pelvica
Dr. S. Agradi (Humanitas Gavazzeni - Bergamo)

Discussione

Termine lavori

Presidente Onorario

Carlo Invernizzi

Ex Direttore UOC Chirurgia Generale
PO. Vizzolo Predabissi

Presidente del Convegno
Antonio Brunelli

Direttore f.f. UOC Chirurgia Generale
P.O. Vizzolo Predabissi

Responsabile Scientifico
Claudio Pagano

UOC Chirurgia Generale
P.O. Vizzolo Predabissi

Segreteria Scientifica
Guido Benegiamo
Massimo Bussone

UOC Chirurgia Generale
P.O. Vizzolo Predabissi



